dicio aestimaverit, quae Ipsi etiam in Litteris Encyclicis Ve

hementer Nos attigimus, diiudicabit, utrum Nos reprehendendi 

simus qui, alias ex aliis perpessi iniurias toleranter, dilectae 

nationis causa, ad ultimum coacti sanctissimos Apostolici of

ficii transire terminos, negavimus posse ; an potius tota in 

eis culpa resideat, qui catholici nominis invidia ad haec usque 

extrema provecti sunt. 

At enim catholici ex Gallia homines, si vere suum Nobis 

obsequium studiumque praestare volent, ita pro Ecclesia con

tendens quemadmodum eos monuimus,, constanter nimirum 

ac fortiter, nihil tamen seditiose violenterque faciendo. Non 

vi, sed constantia, tamquam in arce iustitiae collocati, fran

gent aliquando inimicorum contumaciam : intelligant vero, 

quod diximus iam iterumque est dicendum, ad hanc se vi

ctoriam nisuros frustra, nisi summa inter se coniunctione in 

tutelam religionis conspirarint. Nostram habent de nefastae 

legis usu sententiam: sequantur, ut oportet, volentibus ani

mis ; et, quidquid quisque de hac ipsa re adhuc disputando 

tenuit, caveant, obsecramus, ne quis quem propterea offendat, 

quod melius viderit. Quid consentientium voluntatum conne-

xarumque virium contentio possit, mature capiant ex adver-

sariis documentum ; et quo pacto his licuit nequissimam ei-
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vitati imponere atque inurere legem, eodem nostris tollere 

eam licebit et exstinguere. — In tanto Galliae discrimine, si 

quidem universi omnes, quotquot maximum patriae bonum 

summa sibi ope tuendum putant, Nobiscum et cum Episcopis 

suis et inter se coniuncti, pro religione, quo modo opus est, 

elaborabunt, non solum non desperanda Ecclesiae Gallicae 

salus est, sed sperandum brevi fore, ut ad dignitatem pro

speritatemque pristinam resurgat. Nos, quin Nostris satisfa-

cturi sint praescriptionibus et votis, minime dubitamus : in

terea divinam benignitatem conciliare vobis omnibus, patro

cinio confisi Mariae Immaculatae, impense studebimus. 

Auspicem caelestium munerum ac testem paternae bene

volentiae Nostrae, Vobis , Venerabiles Fratres, universaeque 

Gallorum genti Apostolicam benedictionem amantissime im

pertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x August i , in festo 

Sancti Laurentii Martyris, anno MCMVI, Pontificatus Nostri 

quarto. 

P IUS PP. X 

L I T T E R A E DECRETALES 

Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Pii D. P. PP. X, 
quibus Beato Alexandro Sauli, e Congregatione Clerico
rum Regularium S. Pauli Barnabitarum, Episcopo Aleriensi 
dein Papiensi, Sanctorum honores decernuntur.